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We wtorek, 4 listopada, Prezydenta Miasta Krakowa Aleksandra Miszalskiego odwiedził J.E. Břetislav Dančák,
Ambasador Republiki Czeskiej w Polsce. Panu Ambasadorowi towarzyszyła Karolína Ščerbej, sekretarz
Ambasady Republiki Czeskiej.

Spotkanie było okazją do rozmów o potencjalnych obszarach współpracy pomiędzy Krakowem a
partnerami czeskimi. Dyskutowano m.in. o zagadnieniach związanych z turystyką, które dla Krakowa i
Pragi, czyli miast o podobnym charakterze są podobne: nadmierny rozwój taniej turystyki (hałas,
nadmierne spożycie alkoholu), wpływając na komfort życia mieszkańców powoduje konieczność
uregulowania przepisów dotyczących najmu krótkoterminowego. Prezydent Miszalski podkreślił wagę
wprowadzenia krajowych i unijnych z przepisów dotyczących tego typu najmu, które pozwolą
samorządom wprowadzać własne regulacje w tym obszarze. Wskazał także działania i programy,
które zostały podjęte na rzecz zrównoważenia rozwoju turystyki w Krakowie: powołanie Burmistrza
Nocnego, wdrożenie programu Respect Kraków i City Helpers.

Prezydent Aleksander Miszalski i Pan Ambasador Břetislav Dančák rozważali wspólne działania
promocyjne skierowane do turystów spoza Europy, w szczególności z krajów arabskich, którzy
odwiedzając Polskę, często łączą podróż z wizytą w Pradze. Połączenie potencjałów promocyjnych
Krakowa i czeskich regionów mogłoby przynieść obopólne korzyści. Ciekawe są też praktyki czeskie w
zakresie kampanii promocyjnych: każdy region prowadzi swoją akcję, uwzględniające największe
walory– np. potencjał uzdrowiskowy (rejon Karlowych Varów), przemysłu winiarskiego (Morawy).

Rozmawiano także o ochronie dziedzictwa kulturowego, która w ocenie Pana Ambasadora jest także
poważnym wyzwaniem zarówno dla Pragi jak i Krakowa. Pan Prezydent z dużym uznaniem podkreślił
wsparcie finansowe ze strony Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków, ale zauważył, że
utrudnieniem są kwestie własności nieruchomości i procedury podlegające Miejskiemu oraz
Wojewódzkiemu Konserwatorowi Zabytków.

Prezydent Krakowa odniósł się także do członkostwa Pragi w Organizacji Miast Światowego
Dziedzictwa (OWHC) - organizacji, w której nasze miasto bardzo prężnie działa, będąc– od 3 kadencji –
członkiem Rady Dyrektorów. Praga uczestniczy w pracach OWHC w charakterze obserwatora, zatem
Kraków może zainspirować władze Pragi do rozważania pełnego członkostwa, co byłoby z pewnością
kolejną wspólną platformą współpracy.

Omawiano kwestie transportu publicznego i krakowskich planów budowy metra. Praga posiada
obecnie trzy linie metra i rozważa budowę czwartej. W związku z krakowskim projektem
zainteresowanie współpracą wyraziły czeskie przedsiębiorstwa, w tym Škoda Transportation,
dostarczająca pociągi m.in. dla Warszawy. Ważne są również inwestycje komunikacyjne – jak np.
planowana na 2028 rok finalizacja rozbudowy drogi S3, co zdecydowanie usprawni połączenie
drogowe między Polską i Czechami.

Poruszono także temat kontynuacji współpracy Krakowa z Ołomuńcem oraz możliwości realizacji

https://www.krakow.pl/otwarty_na_swiat/2531,miasto,961,0,otwarty_na_swiat.html


wspólnych projektów z Pragą.

Pana Ambasadora Dančáka interesowały najważniejsze aktualne priorytety dla Krakowa. Prezydent
jako sprawę kluczową wskazał uregulowanie sytuacji finansowej miasta. Realizacja dużych inwestycji
w okresie prezydentury prof. Jacka Majchrowskiego (Tauron Arena Kraków, Centrum Kongresowe ICE)
spowodowała konieczność zaciągania sporych kredytów. Obecnie trzeba więc podjąć działania
oszczędnościowe, które nie obniżą standardu życia mieszkańców, ale pozwolą wypracować nadwyżkę
operacyjną, z przeznaczeniem na m.in. mniejsze, lokalne inwestycje – jak np. budowa dróg
dojazdowych, remonty chodników, a które także mają znaczenie dla komfortu życia krakowian. Nadal
też są prowadzone działania na rzecz ograniczenia zanieczyszczenia powietrza – m.in. poprzez
wprowadzenie od stycznia 2026 r. Strefy Czystego Transportu. Równie ważna jest cyfryzacja i rozwój
e-usług dla mieszkańców, wdrażanie innowacji i stałe budowanie dialogu z mieszkańcami – np.
poprzez realizację Budżetu Obywatelskiego.

Szeroki zakres poruszonych tematów zmienił charakter spotkania – nie było ono wyłącznie
kurtuazyjne, ale pozwoliło zdefiniować realne możliwości współpracy Krakowa z partnerami czeskimi.

J.E. Břetislav Dančák pełni funkcję Ambasadora Republiki Czeskiej w Polsce od grudnia 2023 roku. Jest
politologiem i profesorem Uniwersytetu Masaryka w Brnie, a także byłym przewodniczącym czeskiej
Rady Programowej Forum Polsko-Czeskiego.


